
                                                                                                                                                                                                                                               

Uchwała  Nr XXI/120/2025 

 Rady Gminy Warnice  

z dnia 19 grudnia  2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia zadania Powiatu Pyrzyckiego w zakresie prowadzenia warsztatów 
terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych na lata 2026-2030 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia do realizacji zadania Powiatu Pyrzyckiego w zakresie 
prowadzenia warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych na lata 2026-2030. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 
przez Wójta Gminy Warnice z Zarządem Powiatu Pyrzyckiego regulującego również zasady 
współfinansowania zadania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) stanowią ważny element systemu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych, umożliwiając im aktywizację, rozwój umiejętności oraz 

integrację społeczną. Gmina Warnice, kierując się dobrem mieszkańców wymagających tego 

rodzaju wsparcia uznaje za zasadne uczestnictwo w finansowaniu działalności warsztatów 

prowadzonych przez Powiat Pyrzycki. 

Na terenie Powiatu Pyrzyckiego funkcjonuje Warsztat Terapii Zajęciowej, którego działalność 
służy mieszkańcom wszystkich gmin powiatu, w tym również mieszkańcom Gminy Warnice.  
W związku z planowaną realizacją tego zadania na lata 2026–2030, konieczne jest określenie 
zasad współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie 
współfinansowania funkcjonowania warsztatów. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może  
w drodze porozumienia przejąć do realizacji zadania należące do właściwości innych jednostek 
samorządu terytorialnego, natomiast art. 18 ust. 2 pkt 11 ww. ustawy stanowi, że do wyłącznej 
kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Gminie Warnice współfinansowanie zadania własnego 
Powiatu Pyrzyckiego w zakresie prowadzenia warsztatów terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych w latach 2026–2030, na podstawie stosownego porozumienia 
określającego szczegółowe zasady i wysokość partycypacji finansowej. 

Realizacja tego zadania przyczyni się do kontynuacji wsparcia dla osób  
z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Warnice, zapewniając im możliwość uczestnictwa  
w zajęciach terapeutycznych, integracji społecznej oraz rozwoju umiejętności niezbędnych  
do prowadzenia bardziej samodzielnego życia. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i zasadne. 

 

 

 


		2025-12-19T13:30:57+0100
	Marek Brodowski




